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SOUHRN
1. Cíl práce:

Formulovat doporučení a navrhnout možné kombinace využití nástrojů marketingového
komunikačního mixu pro efektivní marketingovou komunikaci soukromé kliniky Santé s.r.o.
Popsat a zhodnotit na základě literární rešerše jeden z nejviditelnějších nástrojů
marketingového mixu – marketingovou komunikaci a pojmy s ní související. Dále zhodnotit
současný vývoj a problematiku v oblasti marketingové komunikace a komunikačního mixu
a aplikace marketingové komunikace ve firemní praxi.

2. Výzkumné metody:

Komparace, literární rešerše, pozorování, syntéza.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Santé má všechny předpoklady pro aplikaci úspěšné marketingové komunikace do firemní
praxe. Nealokuje ale dostatečné finanční prostředky využitelné pro marketing. Marketing
by měl být součástí vrcholového vedení společnosti a to především z důvodu znalosti
rozhodnutí, strategie a směřování firmy v dlouhodobém horizontu. Nástroje marketingového
komunikačního mixu jsou společností využívány jen velmi zřídka v případech, kdy není
pro jejich použití nutný velký finanční vstup, nepoužívají se v kombinaci, pouze jednotlivě,
což není efektivní a není možné tak nikdy získat většinu potenciálu, který komunikační mix
nabízí. Řešením současné situace je přehodnocení vnímání marketingu a jeho vlivu
pro budoucí směřování společnosti ze strany vedení společnosti a investování vyšších objemů
finančních prostředků do marketingu a to optimálních 5% ročního obratu společnosti.
4. Závěry a doporučení:
Formulované, doporučené a navržené změny v případě jejich aplikace do firemní praxe Santé
povedou dle názoru autorky ke vhodné a efektivní marketingové komunikaci a posunou
marketingovou komunikaci organizace na vyšší úroveň, pomohou jí stát se modernější
a umožní jí v oblasti marketingové komunikace konkurovat nejen nejbližším konkurentům
na trhu, ale i společnostem na českém trhu, které se intenzivně věnují marketingové
komunikaci, je o nich slyšet a tím jsou v povědomí široké veřejnosti. Santé má celou řadu
možností, jak efektivně marketingovou komunikaci rozvíjet a používat a je jen na vedení
společnosti, zda si tyto možnosti uvědomí nebo zda bude reflektovat návrhy a doporučení
plynoucí z této bakalářské práce. Navržená opatření a změny by měly zároveň pomoci
využívání moderních trendů v marketingové komunikaci a vůbec celé marketingové praxi
organizace.

KLÍČOVÁ SLOVA

Komunikační mix, marketingová komunikace, public relations, reklama, sponzoring.
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SUMMARY
1. Main objective:
The main goal of this work is to formulate recommendations and suggest possible
combinations of marketing communication mix tools for effective marketing communication
private clinic Santé s.r.o. Based on literature review describe and evaluate one of the most
visible tool of marketing mix – marketing communication and related concepts. Evaluate
current development and issues in the field of marketing communication and communication
mix and marketing communication applications in business practice.
2. Research methods:
Comparison, literature review, observation, synthesis.

3. Result of research:

Santé has all the prerequisites for a successful application of marketing communications
into business practices. But it does not allocate sufficient financial resources available
for marketing. Marketing should be part of the Top management of the company, mainly
because of the knowledge of the decision, strategy and direction of the company in the long
term. The company uses the tools of marketing communication mix very rarely in cases where
their use is not required for a large financial input. Tools of marketing communication mix
are not used in combination, only individually, which is not effective and impossible to ever
get a majority of the potential marketing communication mix offers. The solution
of the current situation is in the reassessment of the perception of marketing by Top
management and its implications for the future of the company and investing more money
to marketing in the optimal amount of 5% of annual turnover.
4. Conclusions and recommendation:
In the case of applications formulated, recommended and proposed changes in corporate
practice, will Santé, according to the author, the appropriate and effective marketing
communication, shift marketing communication of the organization to the next level, help
Santé to become more modern an allow to compete in marketing communication, not only
the closest market competitor, but also companies in the Czech market, intensely focused
on marketing communications and making them known to the general public. Santé has
a variety of options to effectively develop and use marketing communications.
It is up to the Top management of the company that will reflect the suggestions
and recommendations arising from this thesis. The proposed measures and changes should
help the use of modern trends in marketing communications and marketing
for the organization.

KEYWORDS

Advertising, communication mix, marketing communication, public relations, sponsorship.

JEL CLASSIFICATION

M 31 – Marketing, M 37 - Advertising
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1. Úvod

Marketingová komunikace je pro podnikatelské subjekty v dnešní době nezbytnou
součástí jejich strategie. Umět reagovat na rychle se měnící potřeby trhu, svých
zákazníků, zaujmout oproti konkurenci a získat náskok je něco, bez čeho se ve stále
se rozvíjejícím konkurenčním prostředí podnik neobejde. Marketingovou komunikaci
ovšem využívají a měly by ji správně využívat i další instituce jako je například státní
správa a neziskové organizace.

Marketingová komunikace je široký pojem, který v sobě skrývá významnou a zároveň
nejviditelnější část marketingového mixu. Je to velmi rychle se rozvíjející část
marketingu, na kterou je v současné době kladen velký důraz. Kromě cíle prohlubovat
a upevňovat vztahy se zákazníky, producenty, distributory a zaměstnanci je důvodem
také rychle rostoucí a modifikující se komunikace na internetu, přesun komunikace
právě na online média a stále větší nároky, které se kladou na využívání online
komunikace a sociálních sítí.

Tuto myšlenku potvrzuje Kotler ve své monografii Moderní marketing (2007, s. 181),
kde uvádí nutnost firem využívat novou marketingovou strategii v praxi především
proto, že dnešní ekonomika vyžaduje kombinaci nového a starého myšlení a také
udržovat praktiky a dovednosti, jež se osvědčily a doplnit je velmi výrazně o praktiky
nové.

Komunikace v marketingu ovlivňuje znalosti, postoje a chování při nakupování. Proto
společnosti její kvalitu, efektivnost a zajímavost vytvářejí především za účelem prodat
produkt nebo službu a dosáhnout tím uspokojení jednotlivců i samotné organizace. Toto
vše je možné jen za předpokladu správného užití všech a zároveň vhodných nástrojů
marketingové komunikace a dobře sestaveného komunikačního mixu. Nejde o záležitost
jednoduchou, správně propojit nástroje komunikačního mixu, které budou reflektovat
požadavky a situaci na trhu vyžaduje dávku zkušenosti, odbornosti a znalosti přání
zákazníků. Pokud se ho ale podaří nastavit správně a efektivně tak, aby mohl flexibilně
reagovat na měnící se potřeby trhu, zrychlující se životní styl a přání zákazníků,
dá se předpokládat, že bude mít na trhu konkurenční výhodu, která se do firmy vrátí
formou zisku. Důležitou podmínkou pro efektivní marketingovou komunikaci
je implementace její strategie do celkové strategie firemní. Zapomínat by se také
nemělo na finanční náročnost marketingové komunikace a nutnost finanční náklady
zakomponovat do celkových finančních plánů organizace.

Frey (2005, s. 76) k marketingové komunikaci uvádí, že je stále více provázaná
s dalšími složkami marketingu a to především kvůli možnosti rychlé analýzy prodejních
údajů a díky účinnějším prostředkům měřitelnosti komunikace, což vede k výraznější
efektivitě nástrojů marketingu a rychlejší a dřívější možnosti ovlivnit inovace, změny
a cenovou politiku výrobku.

Ačkoli se může zdát spojení zdravotnictví, ač soukromého, a marketingové komunikace
jako něco nezvyklého až nepotřebného, jde dle názoru autorky o oblast, jež se stejně
jako jiné odvětví podnikání rozvíjí a je třeba marketingovou komunikaci užívat
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a věnovat jí náležitou pozornost, aby mohla plnit veškeré své funkce efektivně
s přínosem pro firmu. Ne vždy jsou problémem marketingové komunikace finance,
ve zdravotnictví jsou to často ještě stále užívané zastaralé praktiky, absence komunikace
nebo nezájem o pacienta. Tento přístup se snaží soukromé zdravotnictví bourat,
ale ne vždy zcela, efektivně a komfortně pro pacienta.

Cílem této bakalářské práce je formulovat doporučení a navrhnou možné kombinace
využití nástrojů marketingového mixu pro efektivní marketingovou komunikaci
soukromé kliniky Santé s.r.o. (dále jen Santé). Popsat a zhodnotit na základě literární
rešerše jeden z nejviditelnějších nástrojů marketingového mixu – marketingovou
komunikaci - a pojmy s ní související. Dále zhodnotit na základě zkoumaných
sekundárních dat současný vývoj a problematiku v oblasti marketingové komunikace

[…]

pro zaujetí zákazníka, jež se stává imunním vůči marketingovým sdělením. Nové trendy
v marketingové komunikaci a samotná marketingová komunikace se tedy budou jistě
v průběhu 21. století dále dynamicky rozvíjet.

Cílem této bakalářské práce bylo formulovat doporučení a navrhnou možné kombinace
využití nástrojů marketingového mixu pro efektivní marketingovou komunikaci
soukromé kliniky Santé s.r.o. Popsat a zhodnotit na základě literární rešerše jeden
z nejviditelnějších nástrojů marketingového mixu, marketingovou komunikaci, a pojmy
s ní související. V praktické části poté představit soukromou zdravotnickou kliniku
Santé a způsoby využívání marketingové komunikace v její dosavadní marketingové
praxi, její mezery a rezervy. To bylo možné díky poskytnutým interním materiálům
a webovým stránkám, jež byly prostudovány. Kromě využití interních materiálů byly
v praktické části také popsány interní procesy, analýzy a statistiky, které si společnost
pravidelně zpracovává a analyzuje. Dále bylo představeno a vyhodnoceno užívání
prostředků marketingové komunikace, formulovány návrhy na efektivnější využívání
nástrojů marketingové komunikace a marketingového komunikačního mixu.

Popsat, zhodnotit a formulovat doporučení bylo v této práci možné na základě
pozorování užívání marketingové komunikace Santé v průběhu čtyř let působení
autorky této práce na pozici manažera oddělení marketingu a analýz.

Společnost Santé působí na českém trhu 20 let, zabývá se poskytováním komplexní
zdravotní péče pro jednotlivce a obchodní společnosti. Má velmi dobré předpoklady
pro efektivní marketingovou komunikaci, ať už jde o konkurenty, kteří příliš
propracovanou marketingovou komunikaci nemají nebo vlastní marketingové oddělení,
který bylo historicky spojeno s týmem analytiků. Firma tak může z interních zdrojů
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analyzovat trh, přicházet včas s produkty a službami, které si žádá, anebo včas
a efektivně upravovat a přizpůsobovat ty stávající.

Ačkoli má firma na první pohled všechny předpoklady pro úspěšnou marketingovou
komunikaci a ačkoli má vlastní Úsek strategie a obchodu, neexistuje pro marketing
samotný, tudíž ani pro marketingovou komunikaci, dlouhodobá ani krátkodobá
strategie. Marketing by měl být, dle názoru autorky, součástí vrcholového vedení
společnosti a to především z důvodu znalosti rozhodnutí, strategie a směřování firmy
v dalším období a střednědobém nebo dlouhodobém horizontu.

V podstatě všechny nástroje marketingového komunikačního mixu jsou v Santé
využívány jen velmi zřídka v případech, kdy není pro jejich použití nutný velký
finanční vstup, navíc se nástroje komunikačního mixu nepoužívají v kombinaci, pouze
jednotlivě, což není efektivní a není možné tak nikdy získat většinu potenciálu, který
komunikační mix nabízí. Řešením současné situace je přehodnocení vnímání
marketingu a jeho vlivu pro budoucí směřování společnosti ze strany vedení společnosti
a investování vyšších objemů finančních prostředků do marketingu a to optimálních 5%
ročního obratu společnosti.

Formulované, doporučené a navržené změny v případě jejich aplikace do firemní praxe
Santé povedou dle názoru autorky ke vhodné a efektivní marketingové komunikaci
a posunou marketingovou komunikaci organizace na vyšší úroveň, pomohou jí stát
se modernější a umožní jí v oblasti marketingové komunikace konkurovat nejen
nejbližším konkurentům na trhu, ale i společnostem na českém trhu, které se intenzivně
věnují marketingové komunikaci, je o nich slyšet a tím jsou v povědomí široké
veřejnosti. Santé má celou řadu možností, jak efektivně marketingovou komunikaci
rozvíjet a používat a je jen na vedení společnosti, zda si tyto možnosti uvědomí nebo
zda bude reflektovat návrhy a doporučení plynoucí z této bakalářské práce. Navržená
opatření a změny by měly zároveň pomoci využívání moderních trendů v marketingové
komunikaci a vůbec celé marketingové praxi organizace.
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Přílohy

Příloha 1 Optimální časy pro přidávání příspěvků na sociálních sítích

Zdroj: http://www.entrepreneur.com/article/232964
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Příloha 2 Guerilla marketingu společnosti Denver Water

Zdroj: http://www.creativeguerrillamarketing.com/guerrilla-marketing/using-publicity-as-a-
creative-guerilla-marketing-device/
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Příloha 3 Guerilla marketingu při výstavbě budovy

Zdroj: 10 Guerrilla Building Examples. LUM, Ryan. Creative Guerrilla Marketing [online].
30.4.2014. [cit. 2014-04-20]. Dostupné z: http://www.creativeguerrillamarketing.com/guerrilla-
marketing/10-guerrilla-building-examples/

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Příloha 4 Guerilla marketing v českém prostředí

Zdroj: Tak se dělá guerilla. Podívejte se na nejlepší partyzánské reklamy. KYŠA,
Leoš. IHNED.CZ [online]. 17.5.2011. [cit. 2014-04-20]. Dostupné z: http://life.ihned.cz/c1-
51868660-tak-se-dela-guerilla-podivejte-se-na-nejlepsi-partyzanske-reklamy
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Příloha 5 Dotazník spokojenosti s péčí Santé

Zdroj: Interní materiály Santé
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Příloha 6 Newsletter společnosti Santé

Zdroj: Interní materiály Santé
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Příloha 7 Produktový leták pro preventivní prohlídku STK pro chlapy

Zdroj: Interní materiály Santé
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Příloha 8 Produktový leták pro preventivní prohlídku EpiProColon

Zdroj: Interní materiály Santé