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Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autorka formuluje jako jedno z hlavních zjištění, že "marketing by měl být součástí vrcholového vedení" (čili
potvrzuje obecně známé tvrzení?) Navržený komunikační mix není příliš transparentní. Autorka nerozlišuje
komunikaci B2B, B2C.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Z formulovaných návrhů vyplývá, že připravujete jeden univerzální komunikační mix pro veškeré segmenty (firmy,
individuální klienti, atd). Můžete to nějak zdůvodnit?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak byste si představovala "efektivnější využití přímého marketingu" (po zavedení CRM systému)?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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